[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 28 ноября 2012 г.

                     №  1220
Об организации работ по содержанию

территории города Алатыря  в зимний

период 2012 - 2013 годов

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, в целях обеспечения чистоты и порядка территории города Алатыря и организации работ по содержанию дорог общего пользования местного значения города Алатыря в зимний период, администрация города Алатыря постановляет:

1.Установить с 15 ноября 2012 года по 31 марта 2013 года период зимней уборки территории города Алатыря.

2. Рекомендовать ООО «Благоустройство +» (Савинов А.А.) для выполнения работ по содержанию территории города Алатыря в зимний период предусмотреть следующие мероприятия:

2.1.  Утвердить план зимней уборки территории города и согласовать его с заместителем главы администрации города Алатыря – начальником отдела ЖКХ (Добрынкин О.Н.).

2.2. Совместно с заведующим сектором специальных программ админи-страции города Алатыря (Шепелев М.В.) выявить наличие специализированной техники, в том числе буксировочной техники и автосамосвалов  в предприятиях и организациях различной формы собственности.

2.3. Заключить соглашения с предприятиями, имеющими специализи-рованную технику, указанную в подпункте 2.2 настоящего постановления, о привлечении ее, в случае надобности, к работе в зимний период, представив копии соглашений заместителю главы администрации города Алатыря – начальнику отдела ЖКХ администрации (Добрынкин О.Н.).

3. Рекомендовать директорам ООО «Управление ЖКХ» (Басюк Е.В.), ООО «Жилремстрой» (Моторкин А.Н.), председателям товариществ собственников жи-лья, руководителям предприятий и организаций различной формы собственности:

         3.1. Назначить ответственных лиц за организации работ по содержанию закрепленных территорий в зимний период 2012-2013 годов.

3.2. Заключить договоры на содержание и вывоз снега с подведомственных территорий и представить в отдел ЖКХ администрации города Алатыря до 01 декабря 2012 года.

3.3. Приобрести для зимнего содержания асфальтовых покрытий необходимое количество запасов противогололедных материалов.

3.4. Составить график работ по очистке снега с проезжей части дорог и согласовать его с заместителем главы администрации города Алатыря – начальником отдела ЖКХ администрации (Добрынкин О.Н.) до 01 декабря 2012 года.

4. Заместителю главы администрации города Алатыря – начальнику отдела образования и молодежной политики администрации (Самойлов В.Н.), начальникам  отделов администрации: культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела (Исаева В.А.), по физической культуре, спорту и туризму (Паршин В.А.) координировать деятельность подведомственных учреждений при осуществлении работ по содержанию территории в зимний период.

5. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Вода» (Потапов В.А.), обществу с ограниченной ответственностью «Сети» (Потапов В.А.), муниципальному унитарному предприятию «Алатырское предприятие объединенных котельных и тепловых сетей» (Рузавин Е.В.) провести предварительный отбор участников размещения заказа, которые в короткий срок могут осуществить работы по устранению наледи на проезжей части дорог при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций после аварий на водопроводных и тепловых сетях.

6. ООО «Благоустройству+» (Савинов А.А.) ежедневно с 7.00 до 8.00 представлять сведения о наличии работающей спецтехники, механизмов, привлеченного транспорта, самосвалов в отдел ЖКХ администрации города Алатыря.

7. Отделу информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря (Титова С.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации города  Алатыря – начальника отдела ЖКХ Добрынкина О.Н.

Глава администрации

города Алатыря

      М.В.Марискин